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امدادونجات؛  سازمان  عمومی  روابط  گزارش  به 
گفت:ساعت  خبر  این  تشریح  در  محمودی  بابک 
۹:۰۵ صبح، با دریافت تماس های اضطراری از سوی 
عملیات  هماهنگی  و  کنترل  مرکز  با  شهروندان، 
EOC  این جمعیت  بلافاصله تیم های امدادونجات 
کوهستان جمعیت هلال احمر بیستون را به محل 

حادثه اعزام شدند.
وی افزود :این حادثه نشان دهنده نیاز به دقت 
شرایط  در  نجات  عملیات های  در  عمل  سرعت  و 
سخت و کوهستانی است، که تیم  عملیاتی پس از یک 
عملیات جست وجوی سریع، به محل حادثه رسید و 

اقدامات پیش بیمارستانی را برای مصدوم آغاز کرد.
رئیس سازمان امدادونجات جمعیت هلال احمر 
ادامه داد:این اقدامات شامل آتل بندی، کلار گردنی، 
پانسمان و سرم تراپی بود که به حفظ سلامتی و ثبات 

وضعیت مصدوم کمک کرد. 
این  انجام  از  کرد:پس  تصریح  محمودی  بابک 
مراحل ضروری، نجاتگران مصدوم را در بسکت ویژه 

قرار داده و با استفاده از تجهیزات تخصصی کوهستان، 
فرد مصدوم را در ارتفاعات بسیار سخت به آرامی به 

پایین منتقل کردند.
ایجاد  با  عملیات  کرد:این  تصریح  محمودی 
که  شد  انجام  دقیق  طناب ریزی  و  فنی  کارگاه   ۵

نشان دهنده مهارت های بالای تیم نجات بود.
 بابک محمودی بیان داشت: نهایتاً، فرد مصدوم 
پس از فرود ۲۰۰ متری با موفقیت به منطقه ای امن 
منتقل شده و به کادر پزشکی اورژانس حاضر در محل 

تحویل داده شد.
احمر  هلال  جمعیت  امدادونجات  سازمان  رئیس 
و  چالش انگیزترین  از  یکی  عملیات  این  گفت: 
فنی ترین عملیات های نجات در کوهستان بود و روی 
چهارمین دیواره  سنگی جهان انجام شد. محمودی 
بالای  توان  نمایانگر  عملیات  این  افزود:موفقیت 
روحی و فنی و همچنین تجهیزاتی تیم های نجات 

کوهستان در استان کرمانشاه است.
وی اظهار کرد: دو گزینه برای نجات مصدوم وجود 

داشت که یا باید مصدوم به بالاترین نقطه دیواره ها 
منتقل می شد یا همانند حادثه ای که سه ماه پیش در 
دیواره علم کوه رخ داد باید توسط تیم های عملیاتی 
هلال احمر به پایین منتقل می شد تا در فاصله ای 

ایمن از دیواره قرار گیرد.
که  کلی لازم است  کرد: به طور  محمودی تصریح 
از  کمتر  دیواره های  از  متر  سیصد  حداقل  مصدوم 
دویست متر و بیشتر از دیواره های بلندتر دور بماند تا 
خطرات ناشی از سقوط سنگ یا صدمات دیگر در اثر 

پرواز بالگرد به حداقل برسد.
هلال  جمعیت  امدادونجات  سازمان  رئیس 
بار  حادثه  این  خاطرنشان کرد:  خاتمه  در  احمر 
از  گاهی  آ و  آماده سازی  اهمیت  نشان دهنده  دیگر 
با  مرتبط  فعالیت های  دیگر  و  کوه نوردی  خطرات 
ورزش های کوهستانی است و با توجه به چالش هایی 
آموزش های  هستند،  مواجه  آن  با  کوهنوردان  که 
حوزه  این  در  امدادی  تجهیزات  ارتقای  و  همگانی 

حیاتی به نظر می رسد.

سیاوش غلامی، مدیر کشیک هلال احمر با اشاره به خدمات ۲۴ ساعته هلال احمر 
گفت: همکاران ما در شیفت های کشیک در ۳۱ مرکز استان فعال هستند.

مدیر کشیک هلال احمر تلفن ۱۱۲ را مختص جمعیت هلال احمر معرفی کرد که 
در سوانح و حوادث مختلف می توان با آن تماس حاصل کرد.وی افزود : سامانه به 
صورت ۲۴ ساعته فعال و قابل رصد است. همکاران ما نیز ۲۴ ساعته حضور دارند و در 
جهت خدمت رسانی به مردم همکاری می کنند.مدیر کشیک هلال احمر با بیان اینکه 
 بارگذاری حوادث مختلف روی این سایت توسط کارکنان رسمی و داوطلبان انجام 
می شود، گفت: داوطلبان نیز آموزش و مهارت های لازم را می بینند تا به موقع در 
حوادث و سوانح پاسخگو باشند. این افراد در گروه های مختلف امدادگر طبقه بندی 

می شوند و به درجه ایثار می رسند که بالاترین  رتبه در بحث امداد و نجات است.
غلامی افزود: هرگونه حادثه که به حوزه طبیعی و غیر طبیعی با حجم زیاد و حوادث 
ترافیکی که به کمک و رهاسازی مصدومان نیاز داشته باشد، به هلال احمر گزارش داده 
می شود. برخی تصادفات موجب محبوس شدن افراد داخل خودرو می شود که به 
لوازم مهارتی نیاز دارد و در اینجا از جمعیت هلال احمر کمک می گیرند. موارد مشابه در 
سطح شهرها به سازمان آتش نشانی مربوط است و در فوریت های پزشکی و درمانی نیز 
از همکاران در اورژانس کمک گرفته می شود.غلامی بالاترین آمار حوادث را به مسائل 
ترافیکی و تصادفات مربوط دانست و افزود: گم شدن در کوهستان و غرق شدگی از دیگر 
حوادث هستند؛ خاصه با نزدیک شدن به فصل تابستان که آمار غرق شدگی افزایش 
می یابد. همچنین حوادثی مثل زلزله و سیل از مواردی است که در زمان وقوعِ آن، امداد 

گران و نجات گران هلال احمر خدماتی را به مردم ارائه می دهند.

رئیس مرکز پزشکی حج و زیارت جمعیت هلال احمر با اشاره به افزایش میانگین 
سنی زائران، از چالش های پیش روی تیم پزشکی در عملیات حج ۱۴۰۴ و از مهم ترین 
اقدامات این مرکز برای حفظ سلامت زائران با ارائه خدمات پزشکی از راه دور تحت 

عنوان تله مدیسین در حج تمتع امسال خبر داد.
سیدعلی مرعشی، با بیان اینکه بسیاری از زائران حج تمتع در سال های ۱۳۸۵ و 
۱۳۸۶ ثبت نام کرده اند، گفت: با گذشت سال ها از ثبت نام، میانگین سنی زائران افزایش 
یافته و این مسئله موجب شده است که بسیاری از آن ها با بیماری های زمینه ای وارد 
عملیات حج شوند. به طور مشخص، بیش از ۲۳ هزار نفر از زائران مبتلا به فشار خون، 
بیش از ۸۰۰ نفر دارای سابقه جراحی قلب باز و حدود ۱۶ هزار نفر دیابتی هستند. همین 
موضوع، مراقبت از سلامت این گروه را در یک عملیات ۴۰ روزه در شرایط آب وهوایی 
سخت عربستان به یکی از اصلی ترین چالش های هیأت پزشکی تبدیل کرده است.
کید بر آمادگی کامل این مرکز برای ارائه خدمات  رئیس مرکز پزشکی حج و زیارت با تأ
پزشکی، خاطرنشان کرد: در ۶۰ مرکز اقامت زائران ایرانی در مکه، درمانگاه های فعال 
با حضور پزشک مستقر راه اندازی شده اند. این تیم ها علاوه بر خدمات درمانی، 
کز استراحت زائران دارند و  نظارت لازم را بر آشپزخانه ها، مواد غذایی، رستوران ها و مرا
نکات بهداشتی را به صورت منظم به آن ها گوشزد می کنند.وی همچنین از بهره گیری 
 از ظرفیت فناوری های نوین در حج امسال خبر داد و تصریح کرد: امسال از سامانه 
تله مدیسین برای ارائه خدمات تخصصی بهره گرفته ایم. به این ترتیب، پزشکان 
مستقر در عربستان می توانند با پزشکان متخصص حاضر در داخل کشور به صورت 

هم زمان در ارتباط باشند و از نظرات آن ها برای بهبود وضعیت بیماران بهره بگیرند. 

پایتخت؛ میزبان نخستین کنگره بین المللی ۳۱۰۰ شهید امدادگر
، ۲۴ اردیبهشت ماه در  کنگره بین المللی بزرگداشت ۳۱۰۰ شهید امدادگر نخستین 
سالن ۱۲ هزار نفری ورزشگاه آزادی تهران برگزار می شود. این کنگره بین المللی برای 
کشوری و  اولین بار به همت جمعیت هلال احمر و با مشارکت سایر دستگاه های 
لشگری برگزار می شود.گفتنی است که بخش علمی این کنگره هفته گذشته با حضور 
مهمانان داخلی و خارجی برگزار و کارگاه های تخصصی در این حوزه با مشارکت اساتید 
دانشگاه و متخصصین حوزه امداد شکل گرفت.کنگره شهدای امدادگر به یاد کادر 
، ارتش، سپاه  درمان، پرستاران و نیروهای انتقال، نجات و جست وجوی هلال احمر
پاسداران، بسیج و وزارت بهداشت برگزار می شود و یاد و خاطره ایثارگران حوزه امداد و 

درمان که در ایام شیوع کرونا نیز پای کار آمدند، گرامی داشته می شود.

رئیس مرکز ناباروری رویش هلال احمر خبر داد 

تولد بیش از 6 هزار نوزاد در مرکز درمان ناباروری رویش

گان هاشمی، رئیس مرکز ناباروری رویش با اشاره به این که اعداد متفاوتی از آمار  مژ
گر از آمارهای ارائه شده میانگین  جمعیت نابارور ایرانی منتشر شده است گفت: ا
بگیریم به عدد ۲۰ درصد خواهیم رسید. یعنی که از هر ۵ زوج ایرانی، یک زوج نابارور 

است.
هاشمی اضافه کرد: متاسفانه آمار ناباروری در ایران به علت ازدواج در سن بالاتر و 
عوامل محیطی از جمله آلودگی هوا و... در حال افزایش است، فقط بیش از ۱۴ هزار زوج 
کز درمان ناباروری مراجعه  جهت درمان ناباروری به مرکز رویش به عنوان یکی از مرا

کرده اند.
رئیس مرکز ناباروری رویش البته با اشاره به آمار بیمارانی که با وجود درمان، نابارور 
باقی می مانند، تصریح کرد: خوشبختانه با پیشرفت درمان ناباروری و امکانات و 
، تا ۹۸ درصد امکان درمان زوج  کز کشور تجهیزات در مرکز رویش و برخی دیگر از مرا
نابارور وجود دارد و فقط در مرکز رویش بیش از ۶ هزار نوزاد در اثر درمان ناباروری 
درمان  پیرامون  ناامیدکننده  آمارهای  به  زوجین  بنابراین  شده اند،  متولد 

ناباروری توجه نکنند.

۸۰ مصدوم و ۹ کشته به دلیل رعد و برق در اردیبهشت ماه

گزارشات  کرد: متأسفانه از اوایل اردیبهشت  سخنگوی جمعیت هلال احمر اعلام 
 جوی نگران کننده بوده و در این مدت ۸۰ نفر در اثر صاعقه و وزش باد شدید مصدوم 
و ۹ نفر  فوت شده اند.مجتبی  خالدی، سخنگوی جمعیت  هلال احمر درباره صاعقه 
کرمان بیان داشت: متأسفانه از اوایل اردیبهشت گزارشات  جوی نگران کننده بود. در 
این مدت نزدیک ۸۰ نفر در اثر صاعقه و وزش باد شدید مصدوم و ۹ نفر  فوتی داشتیم 
 که ۴ نفر مربوط به وزش باد شدید و ۵ نفر مربوط به رعد و برق و صاعقه بوده که البته

 ۲ نفر  از آنها مربوط به روانسر است.
وی تشریح کرد: در روستای حسن آباد توابع روانسر در استان کرمانشاه ۵ نفر آسیب 
دیدند و ۲ نفر فوت  کردند. بلافاصله یک ساعت پس از صاعقه، صاعقه دیگری رخ داد و 

یک نفر مصدوم بر جای گذاشت. 
می دهد  رخ  بیشتر  دشت ها  در  صاعقه  و  جوی  حوادث  اینکه  بیان  با  خالدی 

خاطرنشان کرد: مردم باید به  اخبار  و گزارشات  توجه داشته باشند.

 فراخوان ۸ هزار جوان داوطلب هلال احمر 
برای اهدای خون در حادثه بندرعباس

رئیس سازمان جوانان هلال احمر از فراخوان ۸ هزار جوان داوطلب هلال احمر برای 
اهدای خون در حادثه بندرعباس خبر داد.

هلال احمر  جوانان  سازمان  برنامه های  به  اشاره  با  حسینی المدنی  هاشم  سید 
گفت: در  در حوزه محیط زیست و مقابله با پیامدهای ناشی از تغییرات اقلیمی 
گذشته، اعضای جوان سازمان جوانان هلال احمر موفق شدند ۷ میلیون و  سال 
۹۰۰ هزار اصله نهال را در سراسر کشور بکارند.وی با بیان اینکه این اقدام در راستای 
سازمان  تأسیس  سالروز  هفتمین  و  هفتاد  مناسبت  به  انجام شده  هدف گذاری 
جوانان انجام شده، افزود: هدف ما کاشت ۷ میلیون و ۷۰۰ هزار نهال به مناسبت 
سالروز تأسیس سازمان بود، اما خوشبختانه با تلاش های گسترده اعضا، این رقم به ۷ 

میلیون و ۹۰۰ هزار اصله رسید.
ظرفیت  از  فراتر  استان ها  برخی  داشت:  اظهار  همچنین  حسینی المدنی 
کرده و به تحقق این هدف کمک  پیش بینی شده توانستند در این طرح مشارکت 
کنند.رئیس سازمان جوانان هلال احمر گفت: گروه های یاس هلال احمر با برگزاری 
تلاش های  کارآفرینی،  فعالیت های  و  مقدس  مشهد  در  دستاوردها  نمایشگاه 
بندرعباس،  اخیر  دارند. همچنین، در حادثه  اشتغال زایی  بی وقفه ای در جهت 
کز انتقال خون، بیش از ۸ هزار نفر را برای اهدای خون  اعضای داوطلب با هماهنگی مرا

کز تکمیل شد. گاه کردند و ظرفیت مرا آ

 روایت رئیس سازمان امداد و نجات از یک عملیات پر چالش نجات در کوهستان 

جدال مرگ و زندگی جدال مرگ و زندگی در جان پناه کام اژدهادر جان پناه کام اژدها
 ] شهروند[  رئیس سازمان امدادونجات جمعیت هلال احمر گفت:در حادثه ای دلخراش، یک زن 3۵ ساله روز چهارشنبه 17 اردیبهشت، در مسیر دیواره نوردی 
کوهستان بود و روی  قرارگاه زیر جان پناه کام اژدها در منطقه بیستون سقوط کرد. این عملیات یکی از چالش انگیزترین و فنی ترین عملیات های نجات در 
کوهستان در استان  چهارمین دیواره  سنگی جهان انجام شد. این عملیات نشان دهنده  توان بالای روحی و فنی و همچنین تجهیزاتی تیم های نجات 

کرمانشاه است.

اخبار هلال

ح کرد مدیر کشیک هلال احمر مطر

 خدمات ۲۴ ساعته هلال احمر
 در شیفت های کشیک ۳۱ استان

رئیس مرکز پزشکی حج و زیارت جمعیت هلال احمر عنوان کرد

چالش های سلامت زائران حج 
با افزایش میانگین سنی حجاج

این عملیات یکی از 
چالش انگیزترین و 

فنی ترین عملیات های 
نجات در کوهستان بود 

و روی چهارمین دیواره  
سنگی جهان انجام شد

گهی در  ثبت آ
روزنامه شهروند
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